СОВЕТ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ
ЗАЛЕССКОЕ
ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.11.2020 № 147
   д.Малое Восное
  О дополнительных основаниях

признания безнадежными к взыс-

канию недоимки, задолженности

по пеням и штрафам по местным

налогам

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового Кодекса Российской Федерации, Совет муниципального образования Залесское РЕШИЛ:

1. Установить следующие дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам:

1.1. наличие недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, принудительное взыскание которых по исполнительным документам невозможно по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», за исключением недоимки, задолженности по пеням и штрафам, которые могут быть признаны безнадежными к взысканию по основанию, указанному в подпункте 1.1. настоящего решения.

1.2.  наличие недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам менее 300 рублей, если c даты образования задолженности прошло более 5 лет.

2. Списание безнадежной к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам по основаниям, указанным в пункте 1 настоящего решения, производится в соответствии с Порядком списания, утвержденным Приказом ФНС России от 02.04.2019 № ММВ-7-8/164@».
3.  Установить, что документами, подтверждающими обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, на основании которых производится списание указанной задолженности, являются:

- справка налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, взыскание которых невозможно на дату принятия решения о списании по форме согласно приложению 1 к Порядку списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию, утвержденному приказом ФНС России от 02.04.2019 № ММВ-7-8/164@;».
- справка налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам на сумму задолженности, подлежащей списанию.

4. Признать утратившим силу решение Совета муниципального образования Залесское от 16.06.2017 № 183 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности  по пеням и штрафам по местным налогам».

5. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования в информационном бюллетене «Информационный вестник муниципального образования Залесское» или размещения на сайте Устюженского муниципального района.
Глава муниципального

образования Залесское                                                                          В.В.Зайцев